СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от  ____________ г. №  ____________

	О признании утратившими силу нормативных правовых актов МО ГО «Сыктывкар» о порядке организации и проведения общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на территории МО ГО «Сыктывкар»

Руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар».

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

	 	1. Признать утратившими силу:
		1.1. Решение Совета МО  ГО «Сыктывкар» от 25.06.2014 № 25/2014-374 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар».
	1.2. Решение Совета МО ГО «Сыктывкар» от 28.04.2022 № 14/2022-220 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 25.06.2014 № 25/2014-374 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.

Глава  МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                      В.Б. Голдин

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 		                                                      А.Ф. Дю

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:
Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                     В.Б. Голдин

Лист согласования
 проекта решения Совета МО ГО «Сыктывкар»
	«О признании утратившими силу нормативных правовых актов МО ГО «Сыктывкар» о порядке организации и проведения общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на территории МО ГО «Сыктывкар»

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»

А.Г. Гонтарь

	Заместитель руководителя
администрации МО ГО «Сыктывкар»

Начальник правового управления
администрации МО ГО «Сыктывкар»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО «Сыктывкар»

В.Ю. Матвеев

Н.В. Куделина

Н.В. Дайновский

	[bookmark: _GoBack]

image1.png
I
& 4

i